
 

Uchwała Nr 445/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 22 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 256/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 263/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 267/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

          Nr 271/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

          Nr 279/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 281/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 286/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 czerwca 2025 roku, 

          Nr 296/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

          Nr 307/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lipca 2025 roku, 

          Nr 317/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

          Nr 319/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

          Nr 322/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 326/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 339/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 346/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 września 2025 roku, 

          Nr 357/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

          Nr 359/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

          Nr 361/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 października 2025 roku, 

          Nr 372/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 października 2025 roku, 

          Nr 376/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

          Nr 378/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

          Nr 392/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 listopada 2025 roku, 

          Nr 417/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 listopada 2025 roku, 

          Nr 419/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 listopada 2025 roku, 

          Nr 423/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 grudnia 2025 roku, 

          Nr 426/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 grudnia 2025 roku, 

          Nr 442/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 grudnia 2025 roku, 

          Nr 443/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 grudnia 2025 roku, 



2 

 

 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 
§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                              

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

                                                                                      

                                                                                        Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 

                                                                                                                       

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     



3 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 445/2025 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  22-12-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 3 491 475,33 900,00 0,00 3 492 375,33 
 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

540 900,00 900,00 0,00 541 800,00 

 

 
2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego  

900,00 900,00 0,00 1 800,00 

  

 

 

 

855 Rodzina 4 258 886,99 35 890,05 0,00 4 294 777,04 
 

 85595 Pozostała działalność 843 179,32 35 890,05 0,00 879 069,37 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

398 689,77 35 890,05 0,00 434 579,82 

 

  

 

 

 

 

201 257 101,28 36 790,05 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 201 293 891,33 
 

  

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 445/2025 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  22-12-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 618 103,00 2 063,82 2 063,82 1 618 103,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 618 103,00 2 063,82 2 063,82 1 618 103,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 266 268,15 0,00 1 042,33 265 225,82 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 910,11 0,00 218,49 45 691,62 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 715,02 1 260,82 0,00 33 975,84 
 

4300 Zakup usług pozostałych 236 986,73 0,00 803,00 236 183,73 
 

4480 Podatek od nieruchomości 48 878,00 803,00 0,00 49 681,00 
  
 

 
 

710 Działalność usługowa 2 044 560,00 1 056,00 1 056,00 2 044 560,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 1 531 500,00 1 056,00 1 056,00 1 531 500,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 580,00 1 030,00 0,00 34 610,00 
 

4260 Zakup energii 7 101,00 26,00 0,00 7 127,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 82 435,00 0,00 826,00 81 609,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 230,00 0,00 230,00 0,00 
  
 

 
 

750 Administracja publiczna 19 999 376,02 21 558,43 21 558,43 19 999 376,02 
 

 75020 Starostwa powiatowe 17 477 910,02 21 558,43 21 558,43 17 477 910,02 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 41 278,00 0,00 1 000,00 40 278,00 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

79 172,00 0,00 13 776,00 65 396,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 006,63 0,00 500,00 4 506,63 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 307 571,00 10 310,43 0,00 317 881,43 
 

4260 Zakup energii 407 496,00 0,00 700,00 406 796,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 144 700,00 10 000,00 0,00 154 700,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 23 784,00 0,00 4 500,00 19 284,00 
 

4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000,00 0,00 1 082,43 917,57 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

45 422,00 548,00 0,00 45 970,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

44 960,00 700,00 0,00 45 660,00 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 026 929,00 11 000,00 0,00 9 037 929,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 899 369,00 11 000,00 0,00 8 910 369,00 
 

 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 11 000,00 0,00 11 000,00 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 969 644,70 0,00 13 000,00 956 644,70 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 969 644,70 0,00 13 000,00 956 644,70 
 

 4810 Rezerwy 850 216,83 0,00 13 000,00 837 216,83 
  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 64 010 833,45 20 058,00 20 191,45 64 010 700,00 
 

 80107 Świetlice szkolne 769 053,18 60,00 60,00 769 053,18 
 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 35 451,00 0,00 60,00 35 391,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 568 922,00 60,00 0,00 568 982,00 
 

80115 Technika 24 456 284,76 3 718,00 950,00 24 459 052,76 
  

 4300 Zakup usług pozostałych 498 677,64 0,00 950,00 497 727,64 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 790 649,00 3 408,00 0,00 794 057,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

41 744,00 310,00 0,00 42 054,00 
 

 80117 Branżowe szkoły I stopnia 6 298 901,15 0,00 1 033,45 6 297 867,70 
 



5 

 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

89 740,75 0,00 1 033,45 88 707,30 

 

80120 Licea ogólnokształcące 13 569 546,33 11 625,00 17 648,00 13 563 523,33 
 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 455 728,00 0,00 17 648,00 438 080,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 370 190,40 11 625,00 0,00 7 381 815,40 
 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

1 183 237,00 900,00 0,00 1 184 137,00 

 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 893 498,00 900,00 0,00 894 398,00 
 

80195 Pozostała działalność 895 904,56 3 755,00 500,00 899 159,56 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 0,00 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 91 553,89 0,00 500,00 91 053,89 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 340 872,00 2 305,00 0,00 343 177,00 
 

4950 Różnice kursowe 100,00 950,00 0,00 1 050,00 
  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 281 238,17 2 000,00 0,00 283 238,17 
 

 85195 Pozostała działalność 129 250,00 2 000,00 0,00 131 250,00 
 

 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 250,00 2 000,00 0,00 12 250,00 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 555 444,65 45,00 45,00 4 555 444,65 
 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 3 418 913,00 45,00 45,00 3 418 913,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 431 897,00 0,00 45,00 431 852,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

41 318,00 45,00 0,00 41 363,00 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 611 428,88 1 094,10 60,65 25 612 462,33 
 

 85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 222 763,25 0,00 60,65 1 222 702,60 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

100 192,25 0,00 60,65 100 131,60 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 9 192 038,03 1 094,10 0,00 9 193 132,13 
 

 4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

13 340,00 1 094,10 0,00 14 434,10 
  

 

 
 

855 Rodzina 8 714 724,01 35 890,05 0,00 8 750 614,06 
 

 85595 Pozostała działalność 895 989,67 35 890,05 0,00 931 879,72 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

11 022,00 1 002,00 0,00 12 024,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

69 840,25 18 888,05 0,00 88 728,30 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

123 150,25 3 000,00 0,00 126 150,25 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

162 799,74 10 000,00 0,00 172 799,74 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
31 877,53 3 000,00 0,00 34 877,53 

  

  

 

 

 

 

198 633 571,41 94 765,40 
 

 RAZEM WYDATKI  57 975,35 198 670 361,46 
 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki  

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 



6 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 445/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 22 grudnia 2025 roku 
 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego - na podstawie porozumienia nr OR.031.1.2025 z dnia 2 stycznia 2025 r. zawartego z Powiatem 

Nowotomyskim, w sprawie przeprowadzenia i zasad finansowania kształcenia uczniów klas wielozawodowych  

w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 900,00 

zł dotację celową otrzymaną z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

  -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 

34.888,05 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na dofinasowanie kosztów ich 

pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa  

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.002,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie 

kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

  2.  w załączniku Nr 2 dotyczącym wydatków budżetu: 

          - w jednostkach organizacyjnych powiatu, w celu dostosowania pierwotnie zaplanowanych wydatków,  

do przewidywanego wykonania, dokonuje się zmian w planie finansowym, pomiędzy poszczególnymi paragrafami  

i grupami wydatków, w ramach działów.  

            - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – zwiększa się o kwotę 11.000,00 zł wydatki bieżące, stanowiące zwrot dotacji z tytułu 

niewykorzystanych środków, zaplanowanych na wypłatę świadczeń mieszkaniowych dla funkcjonariuszy, które 

zostaną zwrócone na konto Wojewody Wielkopolskiego. 

  - w dziale 758 – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818 – Rezerwy  ogólne i celowe – z rezerwy ogólnej zostają uruchomione 

środki w kwocie 13.000,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki statutowe jednostek organizacyjnych powiatu. Plan po 

zmianach rezerw wyniesie 956.644,70 zł, z tego: rezerwa ogólna 357.086,38 zł, rezerwy celowe 480.130,45 zł i 

rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 119.427,87 zł. 

  -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – w ramach planu 

finansowego środków Funduszu Pomocy, na zadania związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, dokonuje się przeniesień, w celu dostosowania poziomu zaplanowanych 

środków, do zakresu zrealizowanych zadań, poprzez: 

 zmniejszenie dotacji celowej dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której 

organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu-Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych o kwotę  1.033,45 zł, 

 zmniejszenie dotacji celowej dla Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego „Rehabilitacyjno–Edukacyjno 

Wychowawczy” w Wągrowcu – 60,65 zł, 

 zwiększenie wydatków statutowych w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie – 1.094,10 zł. 



7 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 900,00 zł wydatki przeznaczone  

na wynagrodzenia nauczycieli za nauczanie ucznia z Powiatu Nowotomyskiego, w zawodzie krawiec - trzeciego 

stopnia. 

- w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 

34.888,05 zł wydatki bieżące, stanowiące koszt ich pobytu.  

         W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa w 

art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.002,00 zł wydatki bieżące, stanowiące koszt utrzymania dziecka w 

rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

 

   Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 


